
V nohách mám už tisíc mil...

J    Í    L    O    V    S    K    Á

Červen 2022 / číslo 6 / ročník XXXI / vychází v pátek dne 24. 6. roku 2022

Měsíčník občanů a přátel Jílového

Žáci 2.A a 4.B naší školy strávili na začátku května týden plný skvělých zážitků ve Starých Splavech u Doks. Navštívili 
Muzeum Čtyřlístku. Na vyjížďce lodí se seznámili s Máchovým jezerem a jeho zajímavým okolím. Vydali se i na hrad 
Bezděz. Zahráli si stopovanou, hledání pokladu a spoustu dalších her v nádherném prostředí borovicových lesů kolem 
jezera. Svou obratnost si vyzkoušeli na nově postaveném dětském hřišti. Prozkoumali naučnou stezku a přírodní 
rezervaci SWAMP. Zasportovali si na pláži i v tělocvičně rekreačního zařízení Sportcentrum, jehož zaměstnanci se 
o děti i pedagogy bezvadně starali. Do Starých Splavů děti cestovaly autobusy a vlaky. Zavazadla jim převáželi naši 
hasiči, kterým tímto moc děkujeme za pomoc. Za pěkného počasí na příjemném místě si ozdravný pobyt všichni velice 
užili a už se těší na další výjezd.

            a text: Mgr. I. Špačková

Naši žáci na „Mácháči“



Úřední S    OVAL 
Rada města Jílové na své 43. schůzi dne 11. 5. 2022 
mimo jiné schválila:

Aktualizaci Pravidel o zadávání, provádění a kontrole 
samovýroby v lesích města Jílové s účinností od 01.06.2022. 
Dále schválila aktualizaci Ceníku palivového dříví z lesů 
v majetku města Jílové s účinností od 01.06.2022. 
[Usnesení č. 1276/2022/R] 

Vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky 
malého rozsahu s názvem „Mobilní telefonní a datové služby 
pro město Jílové“, s předpokládanou hodnotou zakázky 
360.000,00 Kč bez DPH a jmenovala komisi pro hodnocení 
nabídek na plnění této veřejné zakázky. 
[Usnesení č. 1277/2022/R]

Vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky 
malého rozsahu s názvem „Síťový server pro město Jílové“, 
s předpokládanou hodnotou zakázky 190.000,00 Kč bez 
DPH a jmenovala komisi pro hodnocení nabídek na plnění 
této veřejné zakázky. [Usnesení č. 1278/2022/R]

Vyhlášení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu s názvem „Mobilní generátor 
elektrické energie pro město Jílové“, s předpokládanou 
hodnotou zakázky 490.000,00 Kč bez DPH a jmenovala 
komisi pro hodnocení nabídek na plnění této veřejné 
zakázky. [Usnesení č. 1279/2022/R]

Žádost Základní školy Jílové, se sídlem Školní 274, o využití 
bytu ZŠ Kostelní 104 pro účely Střediska volného času 
a školní družiny. [Usnesení č. 1280/2022/R]

Uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Jílové a fyzickou 
osobou podnikající, se sídlem Teplice, jejímž předmětem je 
zpracování projektové dokumentace rekonstrukce kotelny 
a regulace vytápění zámku Jílové, s cenou za dílo 
118.000,00 Kč bez DPH. [Usnesení č. 1284/2022/R]

Uzavření Smlouvy o spolupráci mezi městem Jílové 
a Ústeckým krajem, jejímž předmětem je spolupráce 
při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy 
Ústeckého kraje. [Usnesení č. 1285/2022/R]

Výjimku ze směrnice o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu, tj. zadání zakázky, jejímž předmětem je repase 
vnějších automatických dveří a úprava vnitřních dveří 
hlavního vstupu do budovy Mírové nám. 280, fyzické osobě 
podnikající, se sídlem Újezdeček, za cenu 91.737,00 Kč 
bez DPH. [Usnesení č. 1288/2022/R]

Harmonogram svozu objemného odpadu a elektrozařízení 
z domácností ve dnech 29.07. - 01.08.2022 ze 2 stanovišť 
na Sněžníku. [Usnesení č. 1300/2022/R]

Poskytnutí finančního daru Lince bezpečí, z. s., se sídlem 
Praha, ve výši 5.000,00 Kč, jejímž předmětem je poskytnutí 
daru na pomoc dětem a mladým lidem na území ČR 
v tíživých či krizových situacích. [Usnesení č. 1301/2022/R]

Vyřazení neaktuálních ročníků vybraných časopisů (Květy, 
Story, Týna, Vlasta, Žena a život, Epocha) a jejich odprodej 
čtenářům za cenu 20,00 Kč za celý ročník jednoho titulu 
časopisu. [Usnesení č. 1302/2022/R]

2
Red.

Termíny konání schůzí Rady města Jílové ve 2. pololetí 
roku 2022 ve dnech: 24.08.2022, 21.09.2022. 
[Usnesení č. 1303/2022/R]

Rada dále vzala na vědomí:

Informace o termínu a podmínkách zápisu pro děti cizinců 
do Mateřské školy Jílové na školní rok 2022/23.
[Usnesení č. 1281/2022/R]

Zadávací dokumentaci pro výběrové řízení včetně vyhlášení 
výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého 
rozsahu číslo ZŠ 1/2022 s názvem „Pořízení konvektomatu 
do školní kuchyně ZŠ Jílové“, kde zadavatelem veřejné 
zakázky je Základní škola Jílové, se sídlem Školní 287, 
a předpokládaná hodnota zakázky činí 541.055,00 Kč bez 
DPH. [Usnesení č. 1282/2022/R]

Zastupitelstvo města Jílové na svém 22. zasedání dne 
7. 6. 2022 mimo jiné schválilo:

V souladu se schváleným Dotačním programem města 
Jílové pro rok 2022 poskytnutí neinvestiční dotace pro 
období od 01.05.2022 do 30.04.2023 těmto příjemcům:

Fotbalový klub Jiskra Modrá ve výši 350.000,00 Kč;
FK Jílové ve výši 350.000,00 Kč;
Klub biatlonu Jílové ve výši 70.000,00 Kč;
Jílovská Sovička ve výši 230.000,00 Kč;
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Jílové – Modrá ve 
výši 59.500,00 Kč;
Jílovská Challenge ve výši 73.500,00 Kč.
[Usnesení č. 500/2022/Z]

Podání žádosti o poskytnutí dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu na spolufinancování 
realizace záměru Autobusová zastávka, přechod pro 
chodce, veřejné osvětlení u ul. Teplická, Jílové u Děčína, 
z dotačního titulu zaměřeného na zvyšování bezpečnosti 
silničního provozu, s předmětem výzvy podpořit chodníky, 
zastávky a přechody podél silnic I. Třídy. 
[Usnesení č. 502/2022/Z]

Záměr koupě bývalého společenského domu města Jílové 
„Rudý dům“ do vlastnictví města Jílové (konkrétně se jedná 
o pozemek o výměře 1.379 m2, jehož součástí je stavba) 
na základě návrhu současného většinového vlastníka (3/4 
podílu), kterým nabízí městu Jílové odkoupení svého podílu 
za cenu 7.000.000,00 Kč. [Usnesení č. 504/2022/Z]

Podání Žádosti o spolufinancování stavby (zkolaudované) 
DC023019-Jílové, Kamenec-kanalizace, společnosti 
Severočeská vodárenská společnost, a.s., se sídlem 
Teplice. [Usnesení č. 513/2022/Z]

Termín zasedání Zastupitelstva města Jílové ve 2. pololetí 
roku 2022 dne: 06.09.2022. [Usnesení č. 517/2022/Z]

Zastupitelstvo města Jílové stanovilo, dle zákona o obcích, 
počet členů Zastupitelstva města Jílové na volební období 
2022–2026, a to 17 členů. [Usnesení č. 516/2022/Z]

Úplné výpisy přijatých usnesení zasedání Zastupitelstva 
a schůzí Rady města Jílové jsou k dispozici na oficiálních 
stránkách města www.mujilove.cz.



3

Volby do zastupitelstev obcí – 2022
Volby do zastupitelstev obcí se konají v pátek 23. září 2022 od 14.00 do 22.00 hodin a v sobotu 24. září 2022 od 
8.00 do 14.00 hodin. Volič musí ve volební místnosti prokázat svoji totožnost a státní občanství České republiky, a to 
občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky.

U těchto voleb nelze hlasovat na voličský průkaz.

Hlasovací lístky budou voličům dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb, tj. do 20.09.2022. Ve dnech voleb budou 
k dispozici také ve volebních místnostech.

Ze závažných, zejména zdravotních důvodů, může volič požádat obecní úřad a v den voleb také okrskovou volební 
komisi, aby mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné hlasovací schránky. O tento způsob hlasování 
můžete požádat na Městském úřadě Jílové

- osobně (kancelář č. 2 – evidence obyvatel, popř. podatelna)
- telefonicky (p. Jarkovská – 412 557 714, popř. podatelna – 412 557 711).

Mapa volebních okrsků (názvy jednotlivých ulic + č. p.) bude opět vyvěšena spolu s oznámením o době a místě konání 
voleb na úřední desce Městského úřadu Jílové. Zároveň volič informaci o tom, v jakém okrsku bude hlasovat, najde také 
na modré obálce, ve které mu bude doručen hlasovací lístek (razítko v pravém horním rohu obálky).

Upozorňujeme na změnu adresy volební místnosti pro volební okrsek č. 4 (Modrá, Kamenec). Nová volební 
místnost bude na adrese Modrá č. p. 44 (areál bývalého PLASTYMATu Modrá).

Veškeré informace ohledně voleb do zastupitelstev obcí vám poskytne p. Jarkovská, tel. 412 557 714, 
e-mail: evo@mujilove.cz nebo na stránkách města www.mujilove.cz/odbory/odbory/volby.

                    K. Jarkovská / OVVSČ

Tajemnice města Jílové vyhlašuje výběrové řízení na 
obsazení pozice:

Vedoucí Odboru místního hospodářství (MěÚ Jílové)

Pracovní náplň se týká vedení, řízení, koordinace a výkonu 
činností spadajících převážně do samostatné působnosti 
města, zejm. správa a údržba místních komunikací, 
veřejné zeleně a osvětlení, hřbitova, koupaliště, aj.; 
dále vedení, řízení, kontrola a hodnocení podřízených 
zaměstnanců. Podrobnosti na webových stránkách města: 
www.mujilove.cz/aktuality.

Lhůta pro podání přihlášky: do 15. srpna 2022 – do 15.00 hodin.

Další informace: 
Ing. Radka Tomanová, tajemnice MěÚ Jílové,
tel: 412 557 724, e-mail: taj@mujilove.cz

Miroslav Kalvas, starosta města,
tel: 412 557 722, e-mail: starosta@mujilove.cz

Starosta Města Jílové zveřejňuje veřejnou výzvu 
k přihlášení zájemců na obsazení pracovního místa:

Strážník Městské policie Jílové

Více informací o podmínkách přijetí 
a výkonu činnosti naleznete na 
webových stránkách města: 
www.mujilove.cz/aktuality.

Lhůta pro podání přihlášky: do 11. července 2022.

Další informace:
Milan Černý, vedoucí strážník MP Jílové,
tel: 775 431 553, e-mail: mp1@mujilove.cz

Nabídky volných pracovních míst

 

 

 

 

 

 

Odběr novinek z webové
stránky města Jílové

Vážení občané, věděli jste, že máte možnost odebírat 
novinky z webových stránek města Jílové?

Jak na to? Na adrese  www.mujilove.cz/aktuality se ve 
třech krocích můžete jednoduše přihlásit.

                                                                  MěÚ Jílové / OVVSČ



4

Vítání občánků
Vážení rodiče, dovolujeme si vám oznámit, že připravujeme 
podzimní „Vítání občánků“. Tuto slavnostní akci budeme 
pořádat 17. září 2022, a to od 9.30 a 10.30 hodin (podle 
počtu přihlášených dětí) v obřadní síni Jílovského zámku.

Přihlásit můžete děti narozené od 1. 2. 2022 do 31. 7. 2022, 
ale i děti starší, které se nemohly zúčastnit našeho 
vítání občánků v dubnu 2022. Účast prosím nahlaste 
na podatelně Městského úřadu v Jílovém, e-mailem: 
podatelna@mujilove.cz nebo telefonicky na čísle 412 557 711, 
a to do pátku 26. srpna 2022 včetně.

Přihlášení rodiče obdrží písemnou pozvánku. 
Těšíme se na vaši návštěvu.

            V. Řeřichová / SPOZ

O kompostér lze stále žádat
Městu byla schválena Ústeckým krajem dotace na pořízení 
dalších 100 ks domácích kompostérů. Kompostéry máme 
již k dispozici, proto v současné době probíhá uzavírání 
smluv o výpůjčce se zájemci a současně vydávání 
kompostérů.

Nyní se kompostéry poskytují zájemcům, kteří nemají od 
města ve výpůjčce prozatím žádný kompostér, nebo mají 
ve výpůjčce již jeden kompostér a splňují podmínku, že 
vlastní nebo mají pronajatý pozemek o výměře větší než 
800 m2. Pokud splňujete jednu z uvedených podmínek 
a máte o kompostér zájem, kontaktujte Odbor správy 
majetku a životního prostředí Městského úřadu 
Jílové, p. Drugovou, tel. 412 557 727, 606 937 640, 
e-mail: odp@mujilove.cz.

Kompost obsahuje mnoho cenných živin. Kompostování 
tedy umožňuje vracet organickou hmotu zpátky do půdy, 
a tím zlepšovat a dlouhodobě udržovat její úrodnost, 
schopnost vázat živiny a vodu. Půda je neobnovitelný 
zdroj, 1 cm půdy vznikne přibližně za 100 let. Kromě 
kompostování může domácnost ovlivnit i množství 
vyprodukovaného bioodpadu. Častější sečení trávníků 
neprospívá biodiverzitě, a navíc se musí zpracovat více 
zelené hmoty.

                                                           P. Drugová / OSMŽP

Uzavření sběrného dvora
Z důvodu čerpání dovolené a s ohledem na státní 
svátky bude ve dnech 4. 7. – 17. 7. 2022 uzavřen 
sběrný dvůr pro odběr nebezpečných, objemných 
a stavebních odpadů umístěný na adrese Modrá 107 
(ulice Nábřeží), tel. 606 727 832.

                                                     P. Drugová / OSMŽP

Bažant obecný – samec 

Patří mezi nejpestřeji zbarvené ptáky. Na jaře, 
kdy probíhá období toku, vynikne jeho pestrost 
ještě více tím, že má kolem očí zduřené rudě 
červené poušky – výrůstky. Je od přírody 
všežravcem, živí se jak rostlinnou, tak živočišnou 
potravou. Obývá rozmanité biotopy – křovinaté 
porosty, břehy řek i zahrádkářské kolonie. U nás 
v Jílovém ho můžete spatřit např. nad železniční 
tratí. 

                                  a text Ludmila Rychnovská 



5

Předcházení vzniku odpadů
Možná se vám zdá, že odpadkový koš, který vynášíte párkrát 
do týdne, není až tak velký. Pokud ovšem stejné množství 
odpadu vyhazují denně všichni, končí na skládkách a ve 
spalovnách zbytečně miliony tun odpadu. Naštěstí je proti 
tomu docela snadná pomoc. Jeho množství lze srazit 
na minimum využitím několika nenáročných tipů. Ty se 
dají shrnout do tří známých pravidel: předcházet vzniku 
odpadu, využívat věci až do konce, třídit a recyklovat vše, 
co se dá.

Třídění odpadů jsme se věnovali v minulém čísle Jílovské 
sovy, nyní se zaměříme na předcházení vzniku odpadů. 
Předcházet vzniku odpadu znamená konat tak, že odpad 
nevzniká nebo že ho vzniká méně. Mezi předcházení vzniku 
patří i kroky, které omezují nebezpečnost vznikajícího 
odpadu či jeho dopady na životní prostředí a lidské zdraví.

Je několik cest, jak produkovat odpadu méně. Zaprvé je to 
redukce odpadu, zadruhé lze množství odpadu snížit tím, 
že některé produkty používáme déle (opětovné použití, 
půjčování, prodloužení životnosti). Za předcházení vzniku 
se považuje i domácí a komunitní kompostování, neboť 
v tomto případě se ničeho nezbavujeme (neboli odpad 
nevzniká, odpadá jeho přeprava).

Příklady, jak jednoduše předcházet vzniku odpadů:

do obchodu nosit vlastní tašky či sáčky, nepoužívat 
jednorázové (nezáleží na materiálu, rozhodující je, zda je 
lze používat opakovaně),

kupovat jen to, co opravdu potřebuji, nenechat se ovlivnit 
reklamou,
zvažovat při výběru zboží přiměřenost a velikost balení,
používat náhradní náplně a koncentráty,
neplýtvat jídlem: kupovat jen to, co spotřebuji, potraviny  
správně skladovat, přebytky zavařovat, zamrazit, sušit,
pít vodu z vodovodu, nekupovat v PET lahvích,
přinést si svoje nádoby při koupi jídla s sebou,
z bioodpadu vytvářet kompost, který následně využít  
na svých pozemcích (město stále poskytuje kompostéry 
zdarma),
používat nabíjecí baterie místo jednorázových,
bránit se tištěné reklamě umístěním nápisu „Nevhazujte 
reklamu, prosím“ na poštovní schránku,
nefunkční věci nechat opravit, pokud je to možné,
darovat, prodat, vyměňovat věci, které již nepotřebuji 
apod.

Odpadová rovnice zní: „MÉNĚ JE VÍCE“. Vyplatí se 
nakupovat s rozmyslem. Pokud nakupujeme věci 
v obalech, případně které nespotřebujeme, roste nejen 
množství odpadu, který musíme likvidovat, ale také 
související náklady. Proto je dobré si uvědomit, že platí 
pravidlo, čím méně toho kupujeme, tím více šetříme nejen 
peníze, ale také životní prostředí.

                       P. Drugová / OSMŽP

POŘÁDÁ DUŠAN GÁBOR 
VE SPOLUPRÁCI 

S MĚSTEM JÍLOVÉ

Očkování proti klíšťové encefalitidě 
Od 1. 1. 2022 je očkování proti klíšťové encefalitidě hrazeno 
pojištěncům od 50 let věku, a to včetně přeočkování. 

                                                      MUDr. J. Sulíková / red. 



UDÁLOSTI
JSDHO

6

a text dodal T. Straka

Na okraji lesa někdo rozdělal v ohništi 
oheň a pak ho nechal bez dozoru

Jílové – v neděli 1. 5. 2022 kolem poledne 
bylo na linku městské policie oznámeno, 
že na okraji lesa nad Revoluční ulicí na 
Kamenné je hořící ohniště bez dozoru. 
Oznamovatel měl obavy, že by se plameny mohly rozšířit na lesní porost. Strážníci situaci 
prověřili a následně zalarmovali hasiče. Ve 12:12 na místo vyjela místní dobrovolná jednotka. 
Aby se hasiči dostali s technikou na místo, museli během cesty odstranit několik větších 
větví. Ohniště pak bylo důkladně prolito vodou.

Pacient s výraznou nadváhou spadl z postele a zranil se. S transportem pomohli hasiči

Jílové – v pátek 20. 5. 2022 v 7:41 vyjeli profesionální hasiči z děčínské stanice a dobrovolní hasiči spolu se strážníky 
z Jílového k nahlášenému pádu muže s nadváhou z postelového lůžka v domě v Jílovém. Na místo vyjeli i záchranáři, 
protože muž měl dlouhodobě zdravotní problémy, a navíc během pádu došlo i k jeho zranění. Hasiči asistovali u ošetření 
a následně pomohli s transportem pacienta do sanitního vozu. Muž byl přepraven do nemocnice.

V Jílovém došlo ke střetu dívky s autem. Nehoda se stala u základní školy

Jílové – ve čtvrtek 5. 5. 2022 ve 12:54 vyjely složky IZS k nahlášenému střetu nezletilé osoby s automobilem ve Školní 
ulici, nedaleko základní školy. Na místo jako první přijela hlídka městské policie, dále pak dobrovolní hasiči Jílové, 
profesionální hasiči Děčín, záchranáři i policisté. Sražená dívka utrpěla především zranění dolních končetin. Prokop 
Voleník, mluvčí krajských záchranářů k události uvedl, že nezletilá osoba utrpěla lehčí zranění a byla transportována na 
chirurgické oddělení děčínské nemocnice. Odpolední nehoda je nyní v šetření.

Hasiči ve čtvrtek hasili na Škrabkách a u Sněžníku požár v lese. Vždy to bylo od ohniště

Děčín – ve čtvrtek 26. 5. 2022 v 6:55 vyjeli profesionální hasiči z děčínské stanice a dobrovolní hasiči z Děčína-
Horního Žlebu k nahlášenému požáru v lese v Děčíně na Škrabkách (u ulice Na Výšinách). Po příjezdu bylo zjištěno, 
že se jedná o začínající požár od neuhašeného ohniště. Hasiči provedli rychlou likvidaci.

Jílové, Sněžník – ve 12:57 vyjeli dobrovolní hasiči z Jílového, později 
i profesionální hasiči Děčín a dobrovolní hasiči Děčín-Horní Žleb ke 
Sněžníku k dalšímu neuhašenému ohništi. První jednotku na místo 
nasměrovala Horská služba. Jednalo se o špatně přístupný terén 
u skal. Oheň se pomalu dostával i mezi skály. Od vozidel museli 
natáhnout přibližně 200 metrů hadic. Požár byl za několik desítek 
minut zcela zlikvidován. K místu také přijela městská policie, která 
naváděla jednotky na místo.

Soutěže mladých hasičů
Další dvě velmi podařené soutěže mají za sebou děti z SDH Jílové – Modrá.

S velkou převahou získaly další ZLATÉ MEDAILE v kategorii starších a velmi pěkné sedmé místo mezi mladšími, a to 
v požárních útocích o PUTOVNÍ POHÁR. Tentokrát ve Velké Bukovině dne 7. 5. 2022. Účast byla hojná, o to nás naše 
umístění více těší.

Dne 21. 5. 2022 se pak konalo OKRESNÍ KOLO HRY PLAMEN, kterého se zúčastnilo družstvo starších, doplněno 
třemi mladšími dětmi. I přes veškeré peripetie s trénováním na tyto disciplíny, které nás bohužel trápily a trápí, si hrdě 
vybojovaly báječné celkové 4. místo v okrese. Jsme na ně pyšní.

                    a text: M. Svejkovská



Rvačka
Dne 15. 5. 2022 v 0:45 hod. přijala hlídka MP oznámení o rvačce v ulici Na Rovině v Jílovém. Řidič vozidla měl nabourat 
jiné vozidlo, které stálo na parkovišti, a v němž seděl muž se ženou, kteří údajně před chvílí přijeli. Oba muži se dostali 
do sporu, který vyústil napadením a následným ublížením na zdraví. Věc má v šetření Policie ČR.

Laň
Dne 19. 5. 2022 v 19:00 hod. občanka Jílového oznámila, že mezi vodárnou a chatou Mír je poraněná laň, co nemůže 
chodit. Hlídka na místo přivolala člena mysliveckého sdružení, který musel zvíře pro zranění utratit.

Opilec
Dne 20. 5. 2022 ve 22:00 upozornil občan Jílového na ležícího muže v ulici Sněžnická, pod stromem vedle školy. Hlídce 
známý muž z minulých alkoholových excesů byl probuzen, následně rozchozen a poslán domů. Po vystřízlivění byl za 
tuto činnost náležitě odměněn pokutou.

Nešvar
Dne 21. 5. 2022 ve 13:30 hod. oznámil občan z Kamence těžko průjezdnou komunikaci ke své nemovitosti. V rozporu 
s předpisy zde parkovala vozidla řidičů navštěvujících fotbalové utkání. Bohužel se tento nešvar opakuje při každém 
zápasu. Vozidla Technických služeb Děčín zde neprojedou, a tím pádem nemůže být uskutečněn svoz odpadu. Vozidla, 
která parkují na této komunikaci se dopouštějí hned několika přestupků. Hlídka MP vše zdokumentuje a následně 
odešle k projednání přestupku odboru dopravy Magistrátu města Děčín.

Klíčky
Dne 28. 5. 2022 v 11:55 hod. oznámil občan Jílového, že na parkovišti naproti restauraci „Sauna“ někdo ponechal ve 
dveřích vozidla klíčky. Hlídka MP pořídila fotodokumentaci, vozidlo uzamkla a klíčky uložila na služebně MP, kde si je 
roztržitý majitel vozidla vyzvedl.

Krádež
Dne 28. 5. 2022 v 19:55 oznámila občanka města Jílové, že jí někdo odcizil z vozidla benzín a autobaterii. Vzhledem 
k tomu, že se jedná o podezření z trestného činu, byla věc předána Policii ČR.

Rošťáci
Dne 30. 5. 2022 v 17:35 oznámil na služebnu MP občan Jílového, že mu tři malí kluci rozbili sklo u auta, které je sice 
odstavené a nepojízdné, tudíž žádnou škodu nechce uplatňovat, ale chce, aby o této činnosti věděli jejich rodiče. Hlídka 
MP rošťáky odvezla k rodičům se sdělením, co jejich děti dělají ve svém volnu.

MĚSTSKÁ            POLICIE

7

texty / MP Jílové



8

Atletický víceboj
Naprosto ideální počasí jako stvořené k účasti na sportovních závodech – takové podmínky přivítaly jílovské děti, které se 
rozhodly zúčastnit po dvouleté covidové pauze atletického víceboje, který proběhl v pondělí 9. května. Dorazilo 11 chlapců a 6 
dívek. Děti si poměřily své schopnosti ve čtyřech disciplínách – hodu na cíl, skoku do dálky z místa, běhu na 50 metrů a konečně 
ve vytrvalostním běhu. Všichni závodníci jako obvykle soutěžili s chutí, nesmírně srdnatě, ale zároveň v duchu fair play. Tentokrát 
připravené disciplíny dokázali nejlépe zvládnout tito závodníci:

Dívky:         Chlapci:
1. místo – Natálie Miklová      1. místo – Antonín Kříž
2. místo – Tereza Bednaříková      2. místo – David Jeřábek a Daniel Vejnar
3. místo – Gita Dvořáková      3. místo – Michal Šikýř

Pro všechny zúčastněné byly připraveny diplomy a malá sladkost. Díky za pomoc při organizaci závodu právem patří Janu 
Drienovi a žákům sedmých a devátých tříd. Jsem moc rád, že se stále najdou mladí lidé, kteří si místo posedávání u počítače 
nebo poflakování po sídlišti přijdou ve svém volném čase zasportovat. Pokud tomu tak bude i nadále, budu s největší radostí pro 
takovéto děti organizovat sportovní závody i v příštích letech!

V Jílovém dne 9. května 2022                                                      Mgr. Heřman Žilík

H. Žilík

Vybíjená ve škole
Ve čtvrtek 19. 5. 2022 se konal turnaj ve vybíjené. Turnaje se zúčastnily tři školy (ZŠ Jílové, ZŠ Bynov a ZŠ Vojanova). Vzhledem 
ke krásnému počasí jsme mohli turnaj uskutečnit na venkovním hřišti. Děti si turnaj velice užily a vyzkoušely si své dovednosti 
ve vybíjené. Hrálo se hlavně pro zábavu, což bylo hlavní motto dne.

Žáci naší školy, kteří celý školní rok navštěvovali kroužek „Vybíjená“, skončili v celkovém hodnocení první. Patří jim velká 
pochvala nejen za výkon, ale také za jejich soudržnost a zodpovědnost, kterou předvedli nejen v turnaji, ale i v kroužku. Budeme 
se těšit, že i příští rok budeme moci tuto krásnou akci zase zopakovat.
Výsledky turnaje:

1. místo ZŠ JÍLOVÉ            2. místo ZŠ BYNOV „B“            3. místo ZŠ BYNOV „A“            4. místo ZŠ VOJANOVA

                             a text: H. Vaňkátová



9

Křováci Jílové
3. liga JIH o POSTUP (poslední 12. kolo)

12. kolo (8. 5.) Křováci Jílové X Hrobaři Áčko Charvatce 15:3

Křováci ukončili sezónu na druhém místě a zajistili si postup do 2. ligy!
Nová sezóna začne začátkem září. 

Doplňková soutěž „Letní liga“ bude 3. 7.

12

11

3

6

 J.Vojtěch / Křováci Jílové

Šipkové výsledkyŠipkové výsledkyŠipkové výsledky

Výlet do Tiských stěn
Poslední akcí zájmového útvaru sportovní hry bývá každoročně výlet do Tiských stěn. Většinou nám počasí přálo. 
Předpověď nás i letos ubezpečovala, že tomu tak bude i v tomto roce. Ráno však bylo vše jinak, lilo jako z konve. Některé 
z přihlášených dětí se z akce omluvily. Dokonce se objevily úvahy o zrušení výletu. Nakonec jsme se rozhodli věřit, že 
se počasí umoudří. A udělali jsme dobře. Než jsme dojeli autobusem do Tisé, pršet přestalo. Souvislá šedá obloha se 
změnila v sympaticky oblačnou. Chvílemi dokonce svítilo sluníčko, jen bylo poměrně chladno. Prošli a prohlédli jsme si 
skalní město, v Turistické chatě si dali teplý čaj, a pak vyrazili pěšky do Jílového.

Výlet se nakonec vydařil, všichni jeho aktéři byli s jeho průběhem opravdu spokojeni. Letošní sportovky jsou minulostí. 
Nám nezbývá, než se těšit na sportovní hry a akce s nimi spojené, které se ale budou opět konat až v příštím školním roce.

V Jílovém dne 28. května 2022              Mgr. Heřman Žilík

V nohách mám už tisíc mil...

Titulek trochu zavádějící, ty míle nebyly v nohách, ale 
v kolech dvou autobusů. To však nic nemění na tom, že 
jsme si jednu slunečnou květnovou středu pěkně užili. 
Tento den uspořádalo město Jílové poznávací zájezd pro 
seniory. Na výlet jsme vyrazili do Skleněné zahrady Jiřího Pačinky 
v Kunraticích u Cvikova. A byl to opravdu vydařený tip. Tolik 
krásy na jednom místě, až oči přecházely. Slunečné počasí 
ještě umocnilo zážitek ze sklářského umění v expozici pod 
širým nebem. V rámci prohlídky jsme mohli nahlédnout 
i do Křišťálového chrámu. Myslíme si, že úchvatné 
výtvory nemohly dát lépe vyniknout své jedinečnosti než 
umístěním do takovýchto nadčasových prostor. Výstava 
architekta Bořka Šípka byla jen umocněním už tak 
nezapomenutelného zážitku. Plni dojmů jsme se přesunuli 
do Frýdlantu a prohlédli si tamní státní hrad a zámek.
Závěr výletu patřil individuální návštěvě města. Shlédli 
jsme pamětihodnosti, dočkali se občerstvení, nákupů, 
viděli jsme pohyblivý betlém.
Do Jílového jsme se vrátili téměř v podvečer, avšak plni 
krásných zážitků. Užili jsme si den, došlo i na humorné 
situace, které jsme jako správní výletníci zvládli s nadhledem.

Tak AHOOOJ a doufáme, že brzy na shledanou při další, 
neméně vydařené akci. a text: R. Vojtěchová

       J. Minařík



Knihovna nabízí
… pro dospělé čtenáře: V. Vondruška: 
Ďáblova čísla; K. Lednická: Životice; J. 
Santos: Rukopis z Březinky; O. Neff: Hu! Povídky 
Dědka Čucháka; D. Dán: Kočičí stopa; B. Grylls: 
Průvodce přežitím; A. Jacobs: Ostrov tisíce hvězd; 
K. Tučková: Bílá Voda, z obsahu (anotace): Dlouho 
očekávaný přelomový román o ženách, víře a zlu. 
Bílá Voda. Takto poeticky se jmenuje pustá vesnice 
skrytá ve stínu pohraničních hor, kam kdysi přicházely 
zástupy poutníků vyprosit si pomoc u zázračné sošky 
Panny Marie. Právě sem o několik století později 
přijíždí Lena Lagnerová, aby se tu skryla před svou 
minulostí, která ji přivedla na pokraj sebevraždy. 
Namísto kláštera s početnou řeholní komunitou tu 
však najde pouze několik řádových sester, vedených 

svéráznou řeholnicí Evaristou. Ta přišla 
do Bílé Vody o poslední zářijové noci roku 
1950, kdy komunistický režim, zosobněný 
démonickým páterem Plojharem, odvlekl 
v rámci Akce Ř všechny řádové sestry do 
sběrných klášterů. Mladičká Evarista tehdy 

dostala na výběr: Buď se vrátit do civilního života, 
nebo s ostatními sdílet jejich příští osud. Nezaváhala 
ani na okamžik. Stejně jako všechny řeholnice byla 
nasazena na nucené práce a vystavena ponižování 
v komunistickém kriminálu i mučení, aby se vzdala 
víry v Boha. Marně. Lena však zjistí, že tím Evaristin 
dramatický příběh pouze začíná, a také brzy pochopí, 
že démoni, obcházející minulost bělovodských 
řeholnic, nejen nezmizeli, ale navíc jsou součástí i 
jejího vlastního osudu.

O. Rážová (s použitím existujících anotací, dostupných na internetu) / OVVSČ

Lovte stromy jako pokémony s aplikací Tree Check App
Pokud máte rádi stromy, nebo třeba plánujete výlet s dětmi do přírody, jistě oceníte novou mobilní aplikaci Tree Check 
App, která po vyfocení rozpozná, o jaký druh stromu se jedná a jaké jsou jeho typické vlastnosti. Dále uživateli řekne, 
kolik tento strom v létě vypaří vody, jak velký stín poskytuje a jak moc tedy ochlazuje okolní prostředí. Navštívené stromy 
je možné přidávat do mapy, nebo si z nich vytvořit vlastní „herbář“ (například sbírku všech památných stromů ve městě). 
Uživatelé v aplikaci sbírají body za návštěvy nových stromů, opakované návštěvy i jejich zalévání. Po nasbírání určitého 
počtu bodů se jim za odměnu otevřou příběhy o stromech. Aplikaci je možné zdarma stáhnout na Google Play či App 
store. Více se dozvíte na www.lifetreecheck.eu/cs/TreeCheckApp.
              Nadace Partnerství

 

Podobně jako v minulých letech se 
žáci ZŠ Jílové zapojili do soutěže 
vyhlášené Realizačním týmem 
veletrhu ŠKOLA DĚČÍN. Psali 
o zaměstnání svých rodičů, což 
je součást učiva o volbě povolání 
v předmětu rodinná výchova. 
19. května 2022 se někteří žáci 
zúčastnili předávání cen a získali 
hodnotné odměny za umístění 
v soutěži Co víš o profesi svých 
rodičů. První cenu (tablet) získala 
žákyně Vanda Klabíková z 9.B 
a třetí cenu Zuzana Tyrnerová 
z 9.A. Do soutěže žáci ZŠ Jílové 
předali celkem 16 příspěvků 
a 11 z nich získalo ocenění, což je 
v počtu 106 zaslaných příspěvků 
z děčínských škol velmi hezké 
umístění.

                     Text: Mgr. A. Justová
                       Bc. O. Škaloudová

Žáci ZŠ Jílové získali 1. a 3. místo v soutěži

10



Tabulky jsou aktuální k datu zpracování redakcí (v té době znám pouze červen u LPS). Rozpis provozovatelů je aktualizován dle 
podkladů Sdružení praktických lékařů ČR a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.
cz, doporučujeme telefonicky ověřit správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST 
ČERVEN / ČERVENEC / SRPEN 2022  
ORDINAČNÍ HODINY: 08:00 – 10:00 HOD.

LETNÍ DOVOLENÉ PRAKTICKÝCH LÉKAŘŮ V JÍLOVÉM

DENNÍ ROZPIS ÚČASTI POSKYTOVATELŮ NA LPS 
ČERVEN 2022
PROVOZNÍ HODINY POHOTOVOSTI PRO DOSPĚLÉ: 
PO - PÁ: 17:00 - 20:00 / SO - NE, SVÁTKY: 9:00 - 18:00
  

DENNÍ ROZPIS ÚČASTI POSKYTOVATELŮ NA LPS - ČERVEN 2022
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: PO - PÁ: 17:00 - 20:00

SO - NE, svátky: 9:00 - 18:00

23. 6. čtvrtek Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383
24. 6. pátek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625
25. 6. sobota Dr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243

26. 6. neděle Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

27. 6. pondělí Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228
28. 6. úterý Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412 519 765
29. 6. středa Dr. Milič Anenská 2, Děčín 412 514 168
30. 6. čtvrtek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST - ČERVEN / ČERVENEC / SRPEN 2022
Ordinační hodiny SO - NE: 08:00 - 10:00 HOD

MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín 412 151 056
pohotovost nebude sloužena 
MUDr. Charvát J.Š.Baara 692/26, Děčín 412 507 588
MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín 412 151 056
MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23, Děčín 732 329 007
pohotovost nebude sloužena 
pohotovost nebude sloužena 
MUDr. Charvát U Přívozu 18/4, Děčín 412 511 619

Letní dovolené praktických lékařů v Jílovém 

MUDr. J. Sulíková / red.

MUDr. M. Richter
25. 7. až 13. 8. 2022 
26. 9. až 30. 9. 2022 

25. – 26. 6.
2. – 3. 7.
9. – 10. 7.
16. – 17. 7.

Tabulky jsou aktuální k datu zpracování redakcí (v té době znám pouze červen u LPS). Rozpis provozovatelů je 
aktualizován dle podkladů Sdružení praktických lékařů ČR a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-
ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme telefonicky ověřit správnost uvedených informací před návštěvou 
lékaře.

23. – 24. 7.
30. – 31. 7.
6. – 7. 8.

13. – 14. 8.

MUDr. J. Sulíková
11. 7. až 22. 7. 2022
13. 8. až 19. 8. 2022

DENNÍ ROZPIS ÚČASTI POSKYTOVATELŮ NA LPS - ČERVEN 2022
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: PO - PÁ: 17:00 - 20:00

SO - NE, svátky: 9:00 - 18:00

23. 6. čtvrtek Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383
24. 6. pátek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625
25. 6. sobota Dr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243

26. 6. neděle Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

27. 6. pondělí Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228
28. 6. úterý Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412 519 765
29. 6. středa Dr. Milič Anenská 2, Děčín 412 514 168
30. 6. čtvrtek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST - ČERVEN / ČERVENEC / SRPEN 2022
Ordinační hodiny SO - NE: 08:00 - 10:00 HOD

MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín 412 151 056
pohotovost nebude sloužena 
MUDr. Charvát J.Š.Baara 692/26, Děčín 412 507 588
MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín 412 151 056
MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23, Děčín 732 329 007
pohotovost nebude sloužena 
pohotovost nebude sloužena 
MUDr. Charvát U Přívozu 18/4, Děčín 412 511 619

Letní dovolené praktických lékařů v Jílovém 

MUDr. J. Sulíková / red.

MUDr. M. Richter
25. 7. až 13. 8. 2022 
26. 9. až 30. 9. 2022 

25. – 26. 6.
2. – 3. 7.
9. – 10. 7.
16. – 17. 7.

Tabulky jsou aktuální k datu zpracování redakcí (v té době znám pouze červen u LPS). Rozpis provozovatelů je 
aktualizován dle podkladů Sdružení praktických lékařů ČR a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-
ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme telefonicky ověřit správnost uvedených informací před návštěvou 
lékaře.

23. – 24. 7.
30. – 31. 7.
6. – 7. 8.

13. – 14. 8.

MUDr. J. Sulíková
11. 7. až 22. 7. 2022
13. 8. až 19. 8. 2022

DENNÍ ROZPIS ÚČASTI POSKYTOVATELŮ NA LPS - ČERVEN 2022
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: PO - PÁ: 17:00 - 20:00

SO - NE, svátky: 9:00 - 18:00

23. 6. čtvrtek Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383
24. 6. pátek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625
25. 6. sobota Dr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243

26. 6. neděle Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

27. 6. pondělí Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228
28. 6. úterý Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412 519 765
29. 6. středa Dr. Milič Anenská 2, Děčín 412 514 168
30. 6. čtvrtek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST - ČERVEN / ČERVENEC / SRPEN 2022
Ordinační hodiny SO - NE: 08:00 - 10:00 HOD

MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín 412 151 056
pohotovost nebude sloužena 
MUDr. Charvát J.Š.Baara 692/26, Děčín 412 507 588
MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín 412 151 056
MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23, Děčín 732 329 007
pohotovost nebude sloužena 
pohotovost nebude sloužena 
MUDr. Charvát U Přívozu 18/4, Děčín 412 511 619

Letní dovolené praktických lékařů v Jílovém 

MUDr. J. Sulíková / red.

MUDr. M. Richter
25. 7. až 13. 8. 2022 
26. 9. až 30. 9. 2022 

25. – 26. 6.
2. – 3. 7.
9. – 10. 7.
16. – 17. 7.

Tabulky jsou aktuální k datu zpracování redakcí (v té době znám pouze červen u LPS). Rozpis provozovatelů je 
aktualizován dle podkladů Sdružení praktických lékařů ČR a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-
ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme telefonicky ověřit správnost uvedených informací před návštěvou 
lékaře.

23. – 24. 7.
30. – 31. 7.
6. – 7. 8.

13. – 14. 8.

MUDr. J. Sulíková
11. 7. až 22. 7. 2022
13. 8. až 19. 8. 2022

11







14

 777 151 151  /  www.jaw.cz  /  info@jaw.cz

* Rychlost až 1 Gigabit
2 měsíce zdarma  

pro nové zákazníky  
při uvedení hesla  

PRÁZDNINY

INTERNET *

ZADARMO
PRÁPRÁÁÁÁÁZZDNIDNINYNY

NANA



15

Tajenka ukrývá přísloví

(řešení na poslední straně)

SOVA
JÍLOVSKÁ

w
w

w
.m

uj
ilo

ve
.c

z/
jil

ov
sk

a-
so

va
/

řádková inzerce

Koupím garáž – Jílové sídliště. 
Telefon: 723 257 338.



Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město 
Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. 
Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín
IČO: 00261408, telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203 
e-mail: sova@mujilove.cz, www. mujilove.cz. 
Redakční rada ve složení: 
PhDr. Petr Mandažiev, Ph.D., Dalibor Cita (grafika), Ing. Květoslava Bartošová. 
Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. 
Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. 
Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
Vychází v počtu 2 200 výtisků. 
Uzávěrka příspěvků všeho druhu je k datu 31. 7. (neděle) roku 2022.

Prázdninové dvojčíslo Sovy vyjde v pátek dne 19. 8. roku 2022.

VZPOMÍNÁME

Hana a Emil Baumannovi
Jsou to již 4 roky, co nás opustili naši milovaní, Hana a Emil Baumannovi. 
„Hledali jsme štěstí a našli jsme sebe“ zněl jejich oblíbený citát a letos by 

uplynulo 20 let, co spojili své životy a žili si své štěstí 
v Jílovém. S bolestí v srdci a láskou vzpomínají děti s rodinami.

Milada Frýdová
Dne 7. června tomu bylo 6 let, kdy zemřela paní Milada 

Frýdová. Kdo jste ji znali, věnujte jí s námi tichou 
vzpomínku. Rodina Hejdukova.

Alena Knížková
Dne 18. června uplynul 1 rok od smrti naší milované 
manželky, maminky a babičky, paní Aleny Knížkové. 

Všechny, kteří jste znali její milou a skromnou povahu, 
prosíme o tichou vzpomínku. Manžel Pavel, dcery Iva, 

Hana a Renáta a všechna vnoučata. Děkujeme.

Milan Hejduk
Dne 22. června tomu bylo 5 let, kdy zemřel manžel, 
tatínek, dědeček a pradědeček, pan Milan Hejduk. 
Věnujte s námi tichou vzpomínku, manželka a děti 

s rodinami.

Petr Láska
Dne 28. června uplynou 2 roky, co odešel milovaný 
manžel, tatínek, bratr, dědeček, pradědeček, strýc 

a kamarád, pan Petr Láska. Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Manželka Zdeňka s rodinou, sestry 

Jiřina a Alena s rodinami a ostatní známí a příbuzní.

Miroslav Bartoš 

Růžena Benešová
 
Bohuslav Beránek
 
Božena Brabcová
 
Irena Briknerová
 
Alena Cechlová
 
Miroslav Fárek
 
Zdeněk Hladký
 
Ladislav Horváth
 
Alena Chadrabová
 
Eva Johnová 

Jiřina Kleknerová 

Helena Kodayová 

Lenka Krulišová
 
Jana Masnerová 

Josef Mašín 

Marie Mašková 

Věra Nedvědová 

Josef Pechtl 

Zdeněk Píč
 
Dagmar Svobodová
 
Jiří Uhrecký 

Josef Váňo
 
Frieda Vlachová 

Josef Vondrovský 

Životní 
jubilea
ČERVEN

Tajenka: SLUNCE PEČE - DÉŠŤ POTEČE.


